ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-NNMT Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2025

V/v xây dựng định mức

kinh tế - kỹ thuật và định

giá dịch vụ thu gom, vận

chuyển, xử lý chất thải rắn

sinh hoạt trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số

2593/SNNMT-MT ngày 29/8/2025 về việc báo cáo việc xây dựng định mức

kinh tế - kỹ thuật thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn

tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ động tham khảo, trao đổi, chia sẻ

kinh nghiệm với các tỉnh lân cận; phối hợp với đơn vị có đủ năng lực, kinh

nghiệm để xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật thu gom, vận chuyển, xử lý

chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh và định giá cụ thể đối với dịch vụ thu

gom, vận chuyển và xử lý chất thải; tham vấn ý kiến của Bộ Nông nghiệp và

Môi trường về việc xây dựng định mức kinh tế kỹ thuật nêu trên, khẩn trương

hoàn thành việc xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật thu gom, vận chuyển, xử

lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh; tham mưu, trình Chủ tịch UBND tỉnh

xem xét, quyết định theo đúng quy định của pháp luật. Hoàn thành trước ngày

30/11/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, NNMT.BPN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-09-11T16:19:13+0700

		2025-09-12T08:40:02+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-09-12T09:20:06+0700

		2025-09-12T09:19:56+0700

		2025-09-12T09:19:56+0700

		2025-09-12T09:19:56+0700

		2025-09-12T09:20:37+0700